

سومین تساوی متوالی استقلال

سرگیجه در کویر



چادرملو صفر- استقلال صفر
داوود: احمد محمدی
کمک‌ها: علیرضا ایلدرورم و مهدی شفیعی
داوران: VAR: وحید زمانی و فرهاد مروچی
خطار: رضا دهقان (چادر ملو)، اند و نگ (استقلال)

چادرملو: ادسون ماردن، سعید محمدی‌فر، سیروس صادقیان، محمد بختیاری، محمد مهدی احمدی، علی طاهران، محمد پاپی (۹۰+۳-حسینی)، رضا محمودآبادی (۸۰-مسلمی جاوید)، محمد بادیا (۸۰-کمالی)، علی خدادادی (۸۰-فلاح) و هادی حبیبی نژاد (۷۳-رضا دهقان)

سررمربی: سعید اخباری
استقلال: سیدحسین حسینی، ایمان

سلیمی، رافائل سیلوا، میلاد زکی پور (۹۰+۱-مهدی بهرامی نژاد)، رامین رضاییان (۹۰+۱-ابوالفضل زمانی)، ابوالفضل جلالی، اندونگ، آرش رضواند (۹۰+۱-گوستاوو ویلانکو)، جلال الدین ماشاریپوف، علیرضا کوشکی، گائل کاوتو (۷۳-امیرعلی صادقی)

سررمربی: پیتسو موسیماه
استقلال برای دستیابی به امتیازات بیشتر راهی کویر شد تا از میزان خود چادرملو امتیاز بگیرد. هدف موسیماه کسب تمام امتیازات این بازی بود اما استقلال هرچه زد، به در بسته خورد و با دست‌های خالی میدان رقابت با چادرملو را ترک کرد. البته استقلال در این میدان فرصت‌هایی داشت اما طبق معمول به سبب بی‌دقتی مهاجمان از کف رفت تا بار دیگر آه و حسرت بر

دل‌آبی‌ها باقی بماند. درباره آنچه در این بازی رخ داد روایت زیادی نمی‌توان داشت اما نگاهی به عملکرد دو تیم برخی دقایق و موقعیت‌های مهم را در برابریمان بزرگ جلوه می‌دهد. دقیقه ۱۵ ارسال فریبنده رضاییان، ماردن دروازه‌بان چادرملو را به رحمت انداخت تا اولین خطر جدی استقلال رخ داد که پی نداشته باشد.

مهم‌ترین فرصت در دقیقه ۴۵+۴ نیمه اول برای استقلال به دست آمد؛ جایی که رامین رضاییان با شوتی مواج دروازه را هدف قرار داد اما بختیاری‌زاده، مدافع تیم چادرملو توپ را از روی خط بیرون کشید تا استقلال یک فرصت طلایی را با رشادت مدافع میزان از کف بدهد. در آغاز نیمه دوم اما میزبان که دل به تک‌حمله‌ها داشت، موقعیتی مناسب

به دست آورد که حسینی و سیلوا در دو مرحله توانستند از فروریزختن دروازه خود جلوگیری کنند.

در ادامه استقلال با ضربه سر ماشاریپوف می‌توانست دروازه چادرملو را باز کند اما این موقعیت برای استقلال از دست رفت؛ دقیقه ۶۶ نیز یک صحنه مشکوک به پناثی به سود استقلال رخ داد که داوود با کمک وی‌آی‌آر این صحنه را رد کرد.

در نهایت دقیقه ۹۰ نیز ارسال صادقی باز نگرفت با ضربه سر ماشاریپوف همراه شد اما ماردن بار دیگر با واکنشی ایده‌آل دروازه تیمش را بسته نگه داشت.

به این ترتیب استقلال و چادرملو در هفته چهاردهم به تساوی رسیدند اما این تساوی بیش از آنکه استقلال را خوشحال کند، موجب رضایت میزبان شد.

یادداشت

حمیدرضاعرب

روزنامه‌نگار

از موسیماه کاری ساخته نیست

خشت اول گر نهد معمار کج

وضعیت کنونی استقلال در لیگ برتر که سه تساوی پی در پی به دست آورده و شش امتیاز بارزش را از دست داده مصداق بارز آن مثل معروف است که می‌گفت: «خشت اول کرد نهد معمار کج»، تا ثریا می‌رود دیوار کج». استقلال به واقع پیش از شروع فصل اقدامات مناسبی در راستای تقویت اسکلت و چهارچوب خود داشت و خریدهایی که در این تیم انجام شد یا قراردادهایی که تمدید شد منجر به کسب موفقیتی برای آبی‌ها نشده است و به واقع این مجموعه نتوانسته مطابق با انتظارات پیش برود و استقلال را تبدیل به یکی از مدعیان جدی فصل جاری کند.

استقلال به واسطه همین تساوی‌های سریالی از چهارده هفته حضور خود در لیگ برتر صاحب هفده امتیاز شده است که این میزان امتیاز مناسب نیست و نشان می‌دهد استقلال با این روند قادر به قرار گرفتن در میان مدعیان قهرمانی نخواهد بود.

استقلال هفته آینده مقابل سپاهان بازی دارد و پنجشنبه‌ای که در راه است احتمالاً در ورزشگاه آزادی باید مقابل سپاهان قرار بگیرد که آن بازی هم دشواری‌های خاص خودش را دارد و بعید است آبی‌ها با این سبک و سیاق خود بتوانند امتیاز قابل توجهی از آن بازی به دست آورند.

استقلال با موسیماه امیدوار بود در هفته‌های اخیر امتیازات بیشتری را دشت کند، اما عملکرد این تیم به گونه‌ای است که حالا به طور قطع می‌توان گفت اگر اصلاحاتی در نیم فصل دوم هم انجام شود، استقلال به صف مدعیان قهرمانی در لیگ برتر باز نخواهد گشت. تساوی‌های شبه باخت، استقلال را از کورس رقابت با مدعیان عقب رانده است و درحالی که بازی با چادرملو به دلیل جایگاه این تیم فرصتی ایده‌آل بود تا استقلال دست کم دو بازی پایانی نیم فصل را با امتیازات بیشتری به پایان برساند، اما چنین نشد و تیم موسیماه باز هم با تکرار تساوی امتیاز مهمی را از دست داد.

اینکه استقلال قادر نیست به وضعیت خودش سروسامان دهد، ارتباط آن چنانی با دانش و توانایی موسیماه ندارد. به واقع سررمربی استقلال را نمی‌توان مقصر دانست کما اینکه اگر قادر قبلی در استقلال باقی می‌ماند چه سزا به دلیل فضای نامناسب اوضاع را به سمت وخامت سوق می‌داد. دست کم موسیماه توانست جو منفی هواداری علیه کادر فنی را از بین ببرد و به طور نسبی نتایج را اصلاح کند اما استقلال به حدی در خرید بازیکنان جدید نامطلوب عمل کرده که از موسیماه نیز کاری ساخته نیست.

باید تلاش کنیم و تیم را بسازیم

موسیماه: بله، استقلال چالش دارد

کنفرانس



پیتسو موسیماه، سررمربی استقلال بعد از تساوی مقابل چادرملو یزد این جملات را به زبان آورد: «اینکه بازی دست شما باشد لزوماً به معنی پیروزی نیست. ما شانس گلزنی ایجاد کردیم و نشان دادیم می‌خواهیم بازی را ببریم. برخی وقت‌ها شانس هم نداریم. در بازی قبلی یکی دو شانس گلزنی داشتیم و امروز هم دو شانس گلزنی به دست آوردیم که از روی خط دروازه توپ را برگردانند. یکی توپ رامین رضاییان بود و دیگری ضربه ماشاریپوف. البته این کافی نیست و باید بیشتر تمرین کنیم. وقتی موقعیت می‌سازید به معنی زدن گل نیست. موقعیت‌سازی نشان می‌دهد که قصد گل زدن دارید، ولی بهتر از این است که موقعیت نسازید و گل نزنید.»

سررمربی استقلال در ادامه صحبت‌های خود گفت: «ما تلاش می‌کنیم راهی برای بردن پیدا کنیم، اما در سه هفته اخیر فقط یک گل زده‌ایم. درست است که نباخته‌ایم، ولی چیز خاصی نیست و باید برنده شویم. باید بیشتر زحمت بکشیم تا پیروزی به دست بیاوریم. برای بردن باید بیشتر زحمت بکشید و موقعیت خلق کنید.»

موسیماه در پاسخ به سوآلی راجع به قضاوت احمد محمدی در دیدار چادرملو-استقلال این واکنش را نشان داد: «سوآل تان طوری است که گویا می‌خواهید ما را به در دسر ببندازید یا دام پهن می‌کنید! نظر شما درباره داری چیست؟ اگر داری را تأیید می‌کنید، من هم تأیید می‌کنم!»

سررمربی تیم فوتبال استقلال تأیید کرد که تیمش چالش‌های بسیاری در این فصل دارد: «ما چالش‌های زیادی داریم. بزرگترین چالش ما این است که بجای گل زدن است که نمی‌توانیم گل بزنیم. سعی می‌کنیم این مشکل را حل کنیم، اما از آرزمان رضایی استفاده کردیم که گل نزد. از بلانکو استفاده کردیم که شاید یک گل زده باشد. امروز از علیرضا کوشکی در پست غیرتخصصی استفاده کردیم، اما باز هم گل

گزارش

فائزه زمانی

خبرنگار

قبل از شروع فصل بیست و چهارم بود که با توجه به شائبه‌ها مبنی بر کنار گذاشته شدن سیدحسین حسینی گلر استقلالی‌ها، فرسید سمعی با نظر مستقیم احمد شهرداری مدیر هلدینگ خلیج فارس آن هم در شرایطی که هنوز معلوم نبود جواد نکونام سررمربی استقلال باقی می‌ماند یا نه، ودران کیوسفسکی (گلر) و آلمدین زلیکیچ (وینگر بوسنیایی را به زعم خود برای بعد از قطعی شدن حضور نکونام

در استقلال، این مربی که نقشی در جذب این دو بازیکن نداشت، با موضع‌گیری مقابل این دو بوسنیایی هرگز آنها را در ترکیب تیم خود نپذیرفت و آنها را در لیست سیاه قرار داد؛ او عملاً جلوی مدیران استقلال را بست و بوسنیایی ایستاد و همین باعث شد تا آتش اختلافات سمعی و نکونام در آن مقطع شعله‌ورتر شود.

هرچه که بود در نهایت اصرارهای جواد نکونام بیه‌انکارهای سمعی چربید و دست‌آخر بعد از ودران کیوسفسکی، آلمدین زلیکیچ هم با دریافت غرامت بدون اینکه حتی ثانیه‌ای برای

باشگاه استقلال: هیچ ابلاغیه‌ای از فیفا نیامده است

تهدید ۹۰ میلیاردی استقلال با دو بوسنیایی



فیفا اعلام کرده‌اند و حالا باید منتظر بمانند تا مسئولان فیفا در این باره نظر بدهند. البته که این تنها دردسر استقلال در این پرونده نیست و اینطور به شنیده می‌شود، اگر آبی‌ها منتهم دو خواهان ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار دلار غرامت شده‌اند که جمع آن چیزی حدود ۹۰ میلیارد برای مدیران استقلال آب می‌خورد.

بنابراین درحالی که سمعی جدایی این دو بازیکن را توافقی می‌دانست و در بوق و کرنا اعلام کرده بود که خبری از پرداخت غرامت نیست و جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد، حالا دروغ مدیران استقلالی رو شده است و این سوآل مطرح می‌شود که دقیقاً چه توافقی صورت گرفته که این دو بوسنیایی بعد از ماه‌ها درخواست غرامت کرده‌اند؟

در چنین شرایطی هم مدیران استقلالی طبق روال همیشه دفاعیات خود را به

زمین حضور داشته و فقط یک پاس گل داده در حالی که همین بازیکن فصل قبل در چهارده بازی نیم‌فصل یک گل زده و ۴ پاس گل هم داده بود. بدون شک خودش بهتر از هر شخصی دلیل این افت محسوس را می‌داند. جلالی هر زمان که آماده باشد، کناره‌های استقلال را با حضور رامین رضاییان پیمه خواهد کرد. هر چند این روزها رامین هم بازی گذشته نیست، به‌خصوص از زمانی که به تیم ملی دعوت نمی‌شود.



اردوگاه آبی

افشاری عجیب اخباری از اتفاقات بازی با استقلال

یک نیمه VAR کار نمی‌کرد

سعید اخباری سررمربی تیم چادرملو اردکان درباره تساوی تیمش مقابل استقلال تهران می‌گوید: «در جریان بازی چند موقعیت داشتیم. همین تیم با الاهلی عربستان ۲-۰ کرد و بازیکنانم باید از لحاظ روحی آماده تقابل با تیم بزرگ استقلال می‌شدند. اگر در برخی صحنه‌ها هیچانی نشده بودیم، می‌توانستیم حتی برنده شویم.» او با اشاره به حفظ رکورد شکست‌ناپذیری‌اش در خانه اینطور می‌گوید: «یک شعاری هواداران ما دارند که بزودی در خانه باخت نمی‌دهد. این آمار برای ما خوشحال‌کننده است که یک نیم‌فصل بدون باخت در خانه داشتیم. البته یک بازی ما در یزد برگزار نشد که آن را نیز باختیم و مساوی کردیم. اگر مثل این بازی در بازی‌های ما VAR بود، حتی می‌توانستیم رکورد صدرصد پیروزی را در یزد داشته باشیم. جایگاه ما در جدول جایگاه بدی نیست، اما نباید هیچ‌یک از مجموعه ما را راضی و قانع کند.» اخباری دست به یک افشاری زده و درباره قطع سیستم VAR در جریان بازی حرف‌هایی می‌زند که قابل تأمل است: «در نیمه نخست VAR کار نمی‌کرد و داور اطلاع‌رسانی کرد که نیمه اول را بدون VAR سپری کردند و از نیمه دوم به راه افتاد. شاید اگر VAR نبود نیز اتفاقات دیگری می‌افتاد. در بازی با پرسپولیس کلاً VAR نداشتیم و فقط در دیدار با تراکتور داشتیم. با وجود این‌جا دارد از عواملی که به هر دلیلی به خاطر وجود استقلال VAR را تا یزد آوردند، تشکر کنم.»

انتقاد چینی از بازیکنان استقلال

علی چینی، پیشکسوت باشگاه استقلال با انتقاد از بازیکنان این تیم گفت: «باید قبول کرد استقلال با ضعف‌های زیادی در چند پست همراه است. با تمام احتیاطی که برای بازیکنان قائل هستم، باید بگویم برخی از آنها در حد این تیم نیستند. باید پذیرفت استقلال شرایطی را در ابتدای فصل تجربه کرد که باعث شد چالش‌های آن هنوز وجود داشته باشد. پتانسیل تیم همین است و باید تا نیم‌فصل صبر کرد تا موسیماه بتواند با جذب چند بازیکن خوب که از نظرفنی مورد تأییدش باشند، تفکرات خود را به طور کامل پیاده کند. امیدوارم این مربی در نیم‌فصل دوم استقلال را به آن جایگاهی که شایسته نامش است، برساند. دیدار با سپاهان اهمیت زیادی دارد. هرچند سپاهان در این فصل عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته، اما استقلال بزرگ است و توان شکست سپاهان را دارد.»

نیکبخت دستیار دین محمدی در پیکان شد

با تصمیم سیروس دین محمدی سررمربی تیم فوتبال بزرگسالان پیکان، علیرضا واحدی نیکبخت به کادرفنی خودروسازان اضافه شد. نیکبخت که در دوران بازی در تیم‌های بزرگ فوتبال ایران و تیم ملی عضویت داشته، در سال‌های اخیر به عنوان مربی و سررمربی فعالیت خود را ادامه داده است. او در تیم‌های چوکای تالش، گل ریحان البرز، شادکام مشهد و شهدای زرگان سابقه مربیگری دارد و حالا به عنوان همکار دین محمدی کار خود را در کادرفنی تیم فوتبال پیکان آغاز کرده است.

احضار رامین رضاییان به کمیته انضباطی

به دلیل بروز برخی اتفاقات پیش از بازی استقلال مقابل چادرملو یزد رامین رضاییان به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال احضار شده است. درباره اینکه چرا رامین رضاییان به کمیته انضباطی احضار شده، یک روایت وجود دارد و گفته می‌شود حضور یک هوادار در اتوبوس حامل بازیکنان موجب این اقدام از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شده است. به هر حال باید منتظر ماند و نظر نهایی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره ماجرای رخ داده در اتوبوس استقلال را به نظاره نشست. برخی معتقدند که احتمال محرومیت رامین رضاییان وجود دارد.

توضیحات عالمی درباره احضار رضاییان

ایمان عالمی، سرپرست تیم استقلال درباره احضار رامین رضاییان به کمیته انضباطی این توضیحات را داده است: «مسأله خاصی نیست و رضاییان برای ادای توضیحات به کمیته اخلاق خواهد رفت.»

لازم به توضیح است که ایمان عالمی سه هفته‌ای است که از درد شدید کیسه صفرا رنج می‌برد و با قرص و آمپول توانسته درد را تحمل کند تا در انجام مسئولیت‌های خود کوتاهی نکرده باشد. در همین راستا سرپرست استقلال از تعطیلی به وجود آمده استفاده کرده تا جراحی مربوطه را انجام دهد. عالمی درباره تمرینات استقلال نیز این توضیحات را ارائه کرد: «تمرینات استقلال دوروز تعطیل است و بهترین فرصت مهیا شده تا فردا صبح عمل جراحی کیسه صفرا را انجام دهم و با استراحتی کوتاه مدت، بار دیگر به تیم بازگردم.»